41. Blair Roger D., Lafontaine Francine. The Economics of Franchising. N.

Y.: Cambridge University Press, 2005. – 338 p.

42. Dnes Anthony W. Franchise contracts // Encyclopedia of Law & Economics.

General Editors Boudewijn Bouckaert, Gerrit de Geest.

1999. Доступно онлайн по адресу:  http://encyclo.findlaw.com/5890book.pdf. Провер

ено 16.06.2012.

43. MilenkovicKerkovic, M. The main Directions in Comparative Franchising

Regulation – Unidroit Initiative and its Influence // European Research Studies. – 2010.

vol. XIII. issue (1). – P. 103 – 118.

44. Ménard Claude. The Economics of Hybrid Organizations // Journal of

Institutional and Theoretical Economics. – 2004. – V. 160. – pp. 345 – 376.

45. Договор франчайзинга между Starbucks Corporation и ООО «Кофе Сирена»

№ 78 от 13.01.2015 г.

46. Официальный сайт Starbucks Corporation – http://www.starbucks.ru

http://www.starbucks.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ А

Таблица А.1 – Чувствительность проекта к изменению уровня выручки

Изменение выручки, тыс. руб.  NPV, тыс. руб.
Процент

изм.
До изменения После изменения До

изменения

После

изменения 1-ый год 2-ой год 3-ий год 1-ый год 2-ой год 3-ий год

-20%

1 896 350,0   2 103 627,0   2 506 842,0

1 517 080,0   1 682 901,6   2 005 473,6

989,0

-0,4   -100,0

-10% 1 706 715,0   1 893 264,3   2 256 157,8   494,3   -50,0

10% 2 085 985,0   2 313 989,7   2 757 526,2   1 483,7   50,0

20% 2 275 620,0   2 524 352,4   3 008 210,4   1 978,4   100,0

Таблица А.2 – Чувствительности проекта к изменению уровня переменных затрат

Изменение переменных затрат, тыс. руб.  NPV, тыс. руб.
Процент

изм.
До изменения После изменения До

изменения

После

изменения 1-ый год 2-ой год 3-ий год 1-ый год 2-ой год 3-ий год

-20%

1 045,3   1 159,6   1 381,9

836,3   927,7   1 105,5

989,0

1 534,4   55,1

-10% 940,8   1 043,6   1 243,7   1 261,7   27,6

10% 1 149,9   1 275,5   1 520,0   716,3   -27,6

20% 1 254,4   1 391,5   1 658,2   443,6   -55,1

Таблица А.3 – Чувствительность проекта к изменению уровня постоянных затрат

Изменение постоянных затрат, тыс. руб.  NPV, тыс. руб.
Процент

изм.
До изменения После изменения До

изменения

После

изменения 1-ый год 2-ой год 3-ий год 1-ый год 2-ой год 3-ий год

-20%

252,3   253,3   58,0

201,8   202,6   46,4

989,0

1 079,5   9,2

-10% 227,1   228,0   52,2   1 034,3   4,6

10% 277,5   278,6   63,8   943,7   -4,6

20% 302,8   304,0   69,6   898,5   -9,2